[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 09.12.2020                                                                                                                     № 348
О согласовании сделок муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги
В соответствии с Положением «О целях, порядке и условиях деятельности муниципальных унитарных предприятий», утвержденным постановлением Городской Думы города Калуги от 14.07.1999 № 195, статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

1. Согласовать муниципальному унитарному предприятию «Управление комплексного обслуживания населения» г. Калуги сделки, связанные с распоряжением недвижимым имуществом:
- заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества общей площадью 99,60 кв.м, расположенного по адресу: г. Калуга, ул. Фомушина, д. 10, кв. 134 (в соответствии с техническим паспортом КФ ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ № 34368ф: на поэтажном плане 1 этажа помещения № 1 - 1,70 кв.м, № 2 - 9,60 кв.м,  № 3 - 2,80 кв.м, № 4 - 2,00 кв.м, № 5 - 2,10 кв.м, № 6 - 13,00 кв.м, № 7 - 27,20 кв.м, № 8 - 6,50 кв.м, № 9 - 11,10 кв.м, № 10 - 16,20 кв.м, а также места общего пользования площадью 7,40 кв.м без выдела в натуре), по результатам проведения открытого аукциона для оказания услуг в сфере торговли сроком на 3 (Три) года, установив начальный (стартовый) размер арендной платы в сумме 70 599 (Семьдесят тысяч пятьсот девяносто девять) рублей 00 копеек в месяц, без учета НДС;
- заключение договора аренды муниципального недвижимого имущества общей площадью 66,10 кв.м, расположенного по адресу: г. Калуга, ул. Фомушина, д. 10, кв. 134 (в соответствии с техническим паспортом КФ ФГУП «Ростехинвентаризация» - Федеральное БТИ № 34368ф: на поэтажном плане 1 этажа помещения № 13 - 27,20 кв.м,                             № 14 - 13,00 кв.м, № 15 - 5,80 кв.м, № 16 - 1,80 кв.м, № 17 - 10,90 кв.м, а также места общего пользования площадью 7,40 кв.м без выдела в натуре), по результатам проведения открытого аукциона для оказания услуг в сфере торговли сроком на 3 (Три) года, установив начальный (стартовый) размер арендной платы в сумме 46 853 (Сорок шесть тысяч восемьсот пятьдесят три) рубля 00 копеек в месяц, без учета НДС.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава городского самоуправления
города Калуги                                                                                                    Ю.Е. Моисеев